
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 71.603,87 EUR.
Importe 71.603,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.176,75 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: 4 meses desde la fecha de la
resolución de adjudicación o hasta el 30/11/2021

Documento de Pliegos
Número de Expediente 2021/ETSAE0206/00000445E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2021
a las 08:25 horas.

Suministro de material de construcción y material deportivo para la adecuación y mejora de instalaciones
del ámbito de Fuerza Terrestre.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
03410000 - Madera.
03411000 - Madera de coníferas.
14711000 - Hierro.
19521000 - Productos de poliestireno.
19522000 - Resinas.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
31219000 - Cajas de protección.
39151100 - Estanterías.
42611000 - Máquinas herramienta para usos especiales.
44423000 - Artículos diversos.
44510000 - Herramientas.

Pliego Prescripciones Técnicas [1]
Pliego Cláusulas Administrativas
Declaracion responsable pas.docx
MODELO OFERTA 445E.docx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4HxlfcnSJpWiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bedc5f64-d848-49cf-bd0f-337f89a6bece
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d18ab4c-b62a-446d-9ba2-7df1621ca406
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53d5b0f6-eb46-4108-a54b-d5f96c6ff7ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95be5889-0762-408d-86b5-641802e2317f
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4HxlfcnSJpWiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército español, 1
(41004) Sevilla España

Acto Único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2021 a las 10:00 horas
Acto único de apertura y valoración de la oferta
económica con criterios cuantificables
automáticamente

Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza
Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza
Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza
Terrestre

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954938695
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 9.137,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.551,6 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y
elementos afines.

Clasificación CPV
44423000 - Artículos diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro de material de construcción y material deportivo para la adecuación y
mejora de instalaciones del ámbito de Fuerza Terrestre.

Valor estimado del contrato 71.603,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.603,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.176,75 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
03410000 - Madera.
03411000 - Madera de coníferas.
14711000 - Hierro.
19521000 - Productos de poliestireno.
19522000 - Resinas.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
31219000 - Cajas de protección.
39151100 - Estanterías.
42611000 - Máquinas herramienta para usos especiales.
44423000 - Artículos diversos.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses desde la fecha de la resolución de adjudicación o hasta el 30/11/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Se establece como condición especial de ejecución la obligación de formación por
parte de la empresa, relativo a seguridad y protección de la salud en el trabajo, así como el cumplimiento de los
convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables.

Lote 1: Suministro de material de construcción para adecuación y mejora del talud PCZURB del CMT
“Álvarez de Sotomayor” de Viator (Almería).

Lote 2: Suministro de herramientas y material de seguridad para adecuación y mejora del talud PCZURB
del CMT “Álvarez de Sotomayor” de Viator (Almería).



Presupuesto base de licitación
Importe 9.111,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.530 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y
elementos afines.

Clasificación CPV
14711000 - Hierro.

Clasificación CPV
44423000 - Artículos diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 7.739,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.396,03 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y
elementos afines.

Clasificación CPV
44423000 - Artículos diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 1.149,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 950 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y
elementos afines.

Clasificación CPV
44423000 - Artículos diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 8.862,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.324,43 EUR.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Clasificación CPV
31219000 - Cajas de protección.

Clasificación CPV
42611000 - Máquinas herramienta para usos
especiales.

Clasificación CPV
44423000 - Artículos diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 3: Suministro de material de construcción (áridos) para adecuación y mejora de la pista de
aplicación militar del CMT “Álvarez de Sotomayor” de Viator (Almería).

Lote 4: Suministro de material de construcción (varios) para adecuación y mejora de la pista de
aplicación militar del CMT “Álvarez de Sotomayor” de Viator (Almería).

Lote 5: Suministro de material de construcción (acero) para adecuación y mejora de la pista de aplicación
militar del CMT “Álvarez de Sotomayor” de Viator (Almería).



Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y
elementos afines.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Clasificación CPV
03411000 - Madera de coníferas.

Clasificación CPV
14711000 - Hierro.

Clasificación CPV
19521000 - Productos de poliestireno.

Clasificación CPV
19522000 - Resinas.

Clasificación CPV
31219000 - Cajas de protección.

Clasificación CPV
39151100 - Estanterías.

Clasificación CPV
42611000 - Máquinas herramienta para usos
especiales.

Clasificación CPV
44423000 - Artículos diversos.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 17.603,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.548,65 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Clasificación CPV
14711000 - Hierro.

Clasificación CPV
42611000 - Máquinas herramienta para usos
especiales.

Clasificación CPV
44423000 - Artículos diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 6: Suministro de material deportivo para adecuación y mejora del área de entrenamiento total de la
Base “El Goloso” de Madrid.

Lote 7: Suministro de material de construcción (áridos) para adecuación y mejora de los fosos de tiro del
Acuartelamiento “Cabo Noval” de Siero (Asturias).

Lote 8: Suministro de material de construcción (varios) para adecuación y mejora de los fosos de tiro del



Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y
elementos afines.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Clasificación CPV
03411000 - Madera de coníferas.

Clasificación CPV
14711000 - Hierro.

Clasificación CPV
19521000 - Productos de poliestireno.

Clasificación CPV
19522000 - Resinas.

Clasificación CPV
31219000 - Cajas de protección.

Clasificación CPV
39151100 - Estanterías.

Clasificación CPV
42611000 - Máquinas herramienta para usos
especiales.

Clasificación CPV
44423000 - Artículos diversos.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Acuartelamiento “Cabo Noval” de Siero (Asturias).

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - 1. Es obligatorio estar inscrito en ROLECE o haber solicitado la inscripción conforme a lo
establecido en el apartado a) del artículo 159.4 de la LCSP.- 2. Declaración Responsable.- Todos los requisitos de
capacidad y solvencia se acreditaran mediante la presentación de la declaración responsable sin perjuicio de que se
solicite el resto de documentación al adjudicatario

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7



Nº Lote: 8
Descripción Sobre con la Declaración responsable y la oferta económica firmada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de atender pedidos en menos de 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 



Rectificaciones al Pliego

Enlace al Pliego Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54d5103e-c6c7-4243-85aa-3f410167c898
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bedc5f64-d848-49cf-bd0f-337f89a6bece

ID 0000006924399 |  2021-015470 | lun, 05 jul 2021 08:25:15:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9916077258322134417097722952928325229 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bf59943-377a-4923-9213-020d643a5fe2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54d5103e-c6c7-4243-85aa-3f410167c898
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54d5103e-c6c7-4243-85aa-3f410167c898
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bedc5f64-d848-49cf-bd0f-337f89a6bece
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bedc5f64-d848-49cf-bd0f-337f89a6bece

